《兵庫県細胞検査士会メールジャーナル ☆２０２１年 １２月号☆》

【目次】

１．お知らせ

２．地区委員のコラム（中 彩乃）

３．編集後記（ジャーナル担当）

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

１．お知らせ

１）２０２１年度 兵庫県臨床細胞学会・兵庫県細胞検査士会総会について（NEW！）

２）細胞診断能力開発プロジェクトについて

３）「子宮の日」LOVE４９キャンペーン in KOBE について

４）２０２１年細胞検査士資格更新について

----------------------------------------------------------------------

１）２０２１年度 総会、事務局移転およびホームページ開設について（ご案内）

皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、兵庫県臨床細胞学会より２０２１年度総会、事務局移転、ホームページの開設

につきましてご案内申し上げます。

つきましては下記のとおりとなりますので、ご承知おきくださいますようお願い申し上

げます。

記

〇２０２１年度兵庫県臨床細胞学会・兵庫県細胞検査士会総会について

 日時：２０２２年３月１２日（土）１３時～

 兵庫医科大学病院会議室を本会場としたライブ配信にて開催することといたしまし

た（プログラム等の詳細は２０２２年１月末に配布予定）。

〇学会事務局移転について

 新事務局：兵庫医科大学病院 病院病理部内 〒６６３ー８５０１ 西宮市武庫川

町 １－１

 TEL：０７９８ー４５ー６３２４ FAX：０７９８ー４５ー６３２５

 e-mail：jscc-hyogo@hyo-med.ac.jp

〇学会ホームページ開設について

 ホームページアドレス ：https://hyogo-scc.jp

----------------------------------------------------------------------

２）細胞診断能力開発プロジェクト（プロジェクト ABCD）について：兵庫県細胞検査士

会 会長 鳥居良貴

 兵庫県細胞検査士会ホームページにて「ABCD プロジェクト」を開催中です。

お知らせしておりますように、このプロジェクトはセルフスタディとして、Self-Study

Survey（自己学習のための細胞テスト）

ということが目的で、外部精度管理ではありません。

強制ではなく自由参加であり、教育的視野から自己学習を行う形式として実施させて

いただきます。

兵庫県細胞検査士会のホームページ（http://hyogoct.com）のトップページにあります

「症例検討」から入ってください。

症例検討 → パスワード入力くださいとありますから 半角にて下記入力ください。

パスワード：8AQ4hd63eF

実際に試行していただき、ご意見ご感想がございましたらメーリングリストにお寄せく

ださい。

よろしくお願いいたします。

----------------------------------------------------------------------

３）「子宮の日」LOVE４９キャンペーン in KOBE について

今年度、２０２０年４月１２日に開催を予定しておりました LOVE49 キャンペーン in

KOBE は、新型コロナウィルス感染症による影響を考慮し開催延期となりました。

リーフレット等の配布は感染拡大防止対応として中止となりましたが、

２０２１年２月１４日より、「LOVE４９キャンペーン in KOBE ONLINE」

として YouTube と Facebook で動画配信によるキャンペーンを行っています。

下記、URL より閲覧が可能ですので、皆様よろしくお願いいたします。

公式サイトからは http://love49kobe.com/

Facebook は http://www.facebook.com/LOVE49KOBE>

----------------------------------------------------------------------

４）２０２１ 細胞検査士資格更新（JSC）について

細胞検査士資格更新についての案内が、日本臨床細胞学会ホームページに掲載さ

れております。

対象の方は、下記リンクよりご確認下さい。（今年はグリーンカードが対象です）

また、２０２１年１２月３日付けで更新申請締め切りが延長され、２０２１年１２月２７日

（月）必着となりました。

２０２１細胞検査士資格更新について

資格更新締め切り延長について

----------------------------------------------------------------------

２．地区委員のコラム  神戸市立医療センター西市民病院 中 彩乃

神戸地区・地区委員の中 彩乃です。

気づけば今年も残すところあと少しですね。

コロナで旅行や外食が難しい世の中で、今年はどんなことをしたかな・・・と振り返って

みたのですが、この１年、コツコツと続けてきたことがありました！

それは、チロルチョコ開拓です！

チロルチョコといえば、みなさん子供のころから馴染みのあるお菓子だと思いますが、

最近のチロルチョコの進化は凄まじいのです。

季節限定、地域限定、店舗限定と多くのプレミアチロルが日々発売されています。

みなさんご存じでしたか？

せっかくなので、今年の個人的チロルベスト３を勝手に発表します。

第１位【伊藤久右衛門 いちご抹茶パフェ】

第２位【生もち仕立て 桔梗信玄餅】

第３位【メープル香るシナモンクッキー】

お気に入りのチロルチョコは包み紙もついつい取っておいてしまいます。

おかげで山盛りの包み紙コレクションができてしましましたが、何か良い使い道がな

いものか・・・アイデアを随時募集中です。

プレミアチロルをゲットするために、 Twitter・Instagram のチェックや、チロル好きの

後輩との情報交換を欠かさず行ってきた１年でした。

そして、同僚と雑談するたびに「チロルチョコが好き」と話していたところ、なんと新しい

チロルチョコを見つけると買ってきてくれるようになりました。

「新作を見つけると、買わないといけない気になる」だそうです。

コツコツチロル好きを伝えたおかげですね。

何事もコツコツと積み重ねが大事。

来年もコツコツ頑張っていきたいですね。

最後まで読んでいただき、ありがとうございました。

----------------------------------------------------------------------

３．編集後記 ジャーナル担当：岡田、片山、黒田、坂本、濱武

いよいよ今年も残すところあと、数日となりました。

１月から始まったメールジャーナルを何とか１年配信し続けれたのも、一重に関係者

ならびに会員の皆様のおかげかと思っております。

本当にありがとうございました。

来年も、会員の皆様に有意な情報をお届けしていきたいと思いますので、どうかよろ

しくお願いいたします。

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

※兵庫県細胞検査士会では、メーリングリストへの登録をお願いしていま

す！

兵庫県細胞検査士会メーリングリストでは、メールジャーナルを初め、勉強会等、

様々な情報を配信しています。

ご職場やお知り合いの方などで、登録が未だの方がいらっしゃれば、ぜひこの機会に

お勧め下さい！

皆様のご協力をお願いいたします。

メーリングリストへのご登録、変更および登録解除はこちらから↓

兵庫県細胞検査士会 メーリングリスト

兵庫県細胞検査士会へのお問い合わせはこちらから↓

兵庫県細胞検査士会 お問い合わせ

兵庫県細胞検査士会ホームーページ↓

兵庫県細胞検査士会ホームーページ